
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 294/2015

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 785 del 29-12-2014
(n. 2299 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto: PAR FAS ABRUZZO 2017/2013. ATTUAZIONE DEL PIANO DI AZIONE LINEA
V.2.1.A. SERVIZI DI CURA PER L’INFANZIA. AZIONI AMMISSIBILI IMPEGNO
DELLA SPESA.

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il bilancio di
previsione  per  l’esercizio  2014,  nonché  la  relazione  previsionale  e  programmatica  e  il  bilancio
pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per l’esercizio
2014;

RICHIAMATA   la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 28.11.2014 con la quale è stato approvato
l’assestamento generale del Bilancio per l’esercizio 2014;
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali;
DATO ATTO CHE:
- la Regione Abruzzo con provvedimento n. 72/DL29 /2013 approvava il riparto della somma prevista in quota
parte delle risorse programmate afferenti la Linea di Azione V.2.1.a del PAR FAS Abruzzo 2007/2013;
- con il citato atto si prevedeva l’assegnazione al Comune di Ortona della quota di €. 20.379.00 finalizzata
all’aumento della presenza da parte dei bambini da 0 a 2 anni presso i servizi educativi per la prima infanzia
accreditati, comunicato con nota RA 220982/DL acquisita agli atti di questo Ente con prot. 20130027638; 
- le attività progettuali, suddivise su più annualità, per motivi logistici hanno avuto inizio nel corrente anno;
CONSIDERATO che l’importo assegnato ed indicato è stato accertato in entrata al Bilancio di questo Ente,
PEG 2014, al CAP. 244; 
VISTI:
- Il Progetto Pedagogico di cui alla Deliberazione GC n. 152/2013 redatto ed approvato ai sensi della Legge

Regionale n. 76/2000;
- La propria Determinazione n. 67/2014 con la quale si procedeva all’accreditamento dei servizi educativi

per la prima infanzia del Comune di Ortona ai sensi e per gli effetti della DGR n. 935/ 23.12.2011 ed in
specie il Nido d’Infanzia “A.Gramsci” ed il servizio integrativo CIPI’; 

RILEVATO CHE: 
- si rende necessario impegnare la spesa per realizzare gli obiettivi afferenti il programma indicato, relativi

alla acquisizione di unità presso i servizi educativi per la prima infanzia;
- Tali spese risultano a valere su servizi e forniture finalizzati alla realizzazione del programma indicato,

relativi alle seguenti tipologie: acquisizione materiali didattici e di consumo; adeguamento educativo e di
struttura alle  finalità  di  sicurezza ed educative del  servizio;  rinnovo di  arredi  e giochi;  attuazione di
programmi speciali finalizzati all’aumento della frequenza dei servizi;

DETERMINA
1) Individuare in merito alle voci di spesa previste,  e con riserva di sostituzione qualora gli stessi soggetti

non fossero in grado di fornire beni e servizi previsti nella qualità e modalità richieste dall’ufficio, le

Pag. 1 di 2



seguenti Ditte per la fornitura di beni e servizi necessari: Ditta Moby Dik di Ortona per quanto riguarda la
fornitura di materiali a stampa; ditta Libreria Moderna di Ortona per quanto riguarda la fornitura di libri
per la prima infanzia; Ditta Libreria Mondadori di Ortona per quanto riguarda la fornitura di libri per la
prima infanzia; Ditta Kmax di Ortona di Massimiliano D’Anastasio per quanto riguarda la fornitura di
materiali di supporto tecnico e informatico; Cooperativa sociale PAN per quanto riguarda la fornitura di
servizi in relazione al progetto qualità Orto al nido; Ditta Urbania di Lanciano per quanto riguarda le
forniture di arredi esterni; Ditta Vastarredo di Vasto per quanto riguarda la fornitura di rinnovo arredi e
giochi;  Ditta Città del Sole di Pescara per quanto riguarda la fornitura di giochi di  qualità a norma
europea; Cooperativa Sociale Primavera per quanto riguarda i  servizi  di  ampliamento e integrazione
oraria;  Cartoleria Il  Libro della Giungla di G. Torelli  di  Ortona per quanto riguarda le forniture dei
materiali d’uso e di consumo didattico; 

2) Impegnare la spesa di €. 19.304,00 sul CAP. 13415 del Bilancio 2014 ( imp. n. 20140003571);
3) Procedere con ulteriori atti alla liquidazione degli importi dopo concluse forniture e servizi e a riscontro

della loro regolarità.

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  12/01/2015
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


